
УКРАЇНА                        

Рожнятівська селищна рада 

Івано-Франківської області 

        (четверта сесія восьмого демократичного скликання) 

 (друге засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від  28 січня 2021 року      смт.Рожнятів 

№ 86 - 4/2021 

 

Про затвердження Програми 

покращення діагностики, лікування  

та профілактики онкологічних  

захворювань  на 2021-2025 роки 
 

Розглянувши  «Програму покращення діагностики, лікування та 

профілактики онкологічних захворювань   на 2021-2025 роки»  селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити «Програму покращення діагностики, лікування та 

профілактики онкологічних захворювань на 2021-2025 роки» (додається). 

2. Фінансовому відділу селищної ради  (Р.Баричка) врахувати бюджетні 

запити КНП «Рожнятівський центр  первинної медичної допомоги»  на 

виділення коштів для реалізації заходів програми. 

3. Врахувати, що бюджетні призначення для реалізації заходів програми 

на кожен рік   передбачаються щорічно при формуванні селищного бюджету, 

виходячи з можливостей дохідної частини,і затверджуються рішенням про 

бюджет на відповідний бюджетний період. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на на постійну комісію 

селищної ради з питань освіти, молоді та спорту, культури,  охорони здоров’я та 

соціальної політики (Б.Комар). 

 

 

 

Селищний голова                                               Василь РИБЧАК                            

 

 

 

 

 

 



 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

  рішенням сесії  

Рожнятівської селищної ради 

від 28.01.2021 року № 86-4/2021 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

ПОКРАЩЕННЯ ДІАГНОСТИКИ, 

ЛІКУВАННЯ ТА ПРОФІЛАКТИКИ 

ОНКОЛОГІЧНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ В   
НА 2021-2025 РОКИ. 

 
 

 

Замовник програми             _______________        Креховецький В.Р.       
                                                                               (підпис) 

 

 

Керівник програми               _______________           Мацевко В.С. 
                                                                     (підпис) 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Відділ економічного розвитку 

та інвестицій, туризму та  

комунального майна  

селищної ради                                    _____________              _______________ 
                                                                                         (П.І.Б.)                                           (підпис) 

 

Фінансовий відділ                            ______________                ______________ 

селищної ради                              (П.І.Б.)                                           (підпис) 

 

 

Відділ юридичного  

забезпечення та персоналу              ______________                 ______________              

селищної ради                                           (П.І.Б.)                                         (підпис) 

 

 



 
Затверджено  

рішенням сесії селищної ради  

від 28.01.2021 р. № 86-4/2021 

 

ПАСПОРТ 

ПРОГРАМИ ПОКРАЩЕННЯ ДІАГНОСТИКИ, ЛІКУВАННЯ ТА 

ПРОФІЛАКТИКИ ОНКОЛОГІЧНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ  

 НА 2021-2025 РОКИ. 

1. Ініціатор розроблення програми  - Рожнятівська селищна рада 

2. Розробник Програми                       - КНП «Рожнятівський центр                

первинної медичної допомоги» 

3. Термін реалізації Програми           - 2021-2025 роки 

4. Виконавець Програми                    - КНП «Рожнятівський центр 

                                               первинної медичної допомоги» 

                                        Рожнятівська селищна рада 

5. Етапи фінансування                          - щорічно 

6. Обсяги фінансування Програми    -  480,0 тис.грн. 

 

Роки Обсяги фінансування, тис. грн 

Всього у т.ч. за джерелами фінансування 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет 

2021 153,0   153,0 

2022 153,0   153,0 

2023 58,0   58,0 

2024 58,0   58,0 

2025 58,0   58,0 

 

6. Очікувані результати виконання Програми. 

- істотно підвищити рівень поінформованості населення громади відносно 

ризиків виникнення онкологічних захворювань; 

- знизити рівень задавненості  патології на 5 – 6 %; 

- підвищити рівень діагностики передпухлинних захворювань та злоякісних 

новоутворів на 6 – 7 %; 

- знизити показники смертності орієнтовно на 6 – 10 %; 

- забезпечити ефективну адекватну соціальну підтримку  онкологічним 

хворим ; 

- знизити рівень дорічної летальності від раку орієнтовно на 4 – 5 %; 

- забезпечити якість надання симптоматичної допомоги даній категорії 

хворим; 

7. Термін проведення звітності: щоквартально, до 10 числа місяця, наступного 

за звітним кварталом. 

 

Замовник Програми                  _____________     В.Креховецький 

 

   Керівник Програми                 ______________   Мацевко В.С. 



 

Обґрунтування доцільності розроблення програми покращення 

діагностики, лікування та профілактики онкологічних захворювань  

на 2021-2025 роки 

Програма покращення діагностики, лікування та профілактики онкологічних 

захворювань на 2021-2025 роки (далі - Програма) спрямована на реалізацію 

державної політики у сфері охорони здоров'я щодо задоволення потреб населення 

на профілактику і спеціалізовану допомогу у відповідності до світових стандартів, 

що уможливлено приєднанням України до Паризької Хартії боротьби з раком. 

Злоякісні новоутворення є однією з найнебезпечніших медико-біологічних та 

соціально-економічних проблем. Ризик захворіти на рак збільшується у зв’язку 

несприятливою соціально-економічною ситуацією, поширенням тютюнопаління, 

вживанням низькосортного алкоголю, незадовільним харчуванням, постарінням 

населення тощо. 

Щорічно в області діагностується 3800-3900 випадків. До 30% хворих 

помирають до року з моменту встановлення діагнозу. У структурі захворюваності 

чоловіків переважають злоякісні пухлини легень, шкіри, передміхурової залози, 

шлунку, захворювання лімфоїдної та кровотворної системи (54,5 відсотка), у жінок 

- рак грудної залози, шкіри, тіла матки, шийки матки, ободової кишки (53,8 

відсотка). 

Через незадовільне фінансування галузі, низький рівень оснащення 

діагностичною апаратурою лікувальних закладів, низьку грамотність населення 

відносно онкологічних захворювань, затратне і малоефективне лікування, 

залишається високим відсоток хворих, у яких захворювання діагностується в пізніх 

стадіях і як наслідок, висока смертність.  

Ризик захворіти на рак постійно збільшується у зв’язку з несприятливою 

соціально-економічною ситуацією, поширенням тютюнопаління, вживанням 

низькосортного алкоголю, незадовільним  харчуванням, постарінням населення 

тощо. 

Тенденції до зростання захворюваності та смертності від злоякісних пухлин, 

залежність онкологічної патології від наслідків аварії на ЧАЕС свідчать про 

надзвичайну гостроту проблеми, що обумовлює необхідність продовження заходів 

протиракової боротьби, що були реалізовані у попередній регіональній програмі, не 

тільки закладами охорони здоров’я, але й установами та закладами усіх галузей 

економіки, освіти, науки, культури, засобів масової інформації. Комплексний підхід 

до розв'язання цієї проблеми зберігається і тривалий час буде актуальним, потребує 

розвитку і удосконалення. 

Мета Програми 

Метою Програми покращення діагностики, лікування та профілактики  

злоякісних новоутворень є підвищення ефективності та поліпшення якості 

первинної і вторинної профілактики, зменшення рівня дорічної летальності, 

зниження показників смертності, належної реабілітації, симптоматичної 

допомоги, створення умов для продовження життя та поліпшення його якості. 

 

Шляхи та способи розв'язання проблем 

Для розв'язання проблем необхідно: 

- покращити діагностику лікування та реабілітацію хворих на рак; 



- забезпечити лікувальні заклади сучасною ендоскопічною, 

рентгенологічною апаратурою, апаратами УЗД з повним набором датчиків ; 

- пересувними мамологічними комплексами; 

- покращити забезпечення амбулаторій загальної практики-сімейної 

медицини сучасним діагностичним та лікувальним обладнанням, 

медикаментами, особливо хіміопрепаратами та препаратами супроводу; 

- поліпшення системи паліативної допомоги, забезпечення ефективної 

адекватної соціальної підтримки. 

Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Джерелом фінансування Програми є місцевий бюджет, а також інші джерела, 

не заборонені чинним законодавством.  

Очікувані результати виконання Програми 

- істотно підвищити рівень поінформованості населення відносно ризиків 

виникнення раку; 

- знизити рівень задавненості даної недуги на 5 – 6 %; 

- підвищити рівень діагностики передпухлинних захворювань та злоякісних 

новоутворень залози на 6 – 7 %; 

- знизити показники смертності орієнтовно на 4 – 5 %; 

- забезпечити ефективну адекватну соціальну підтримку  хворим на рак; 

- знизити рівень дорічної летальності від раку  орієнтовно на 5 – 6 %; 

- забезпечити якість надання симптоматичної допомоги даній категорії 

хворим; 

- покращити умови перебування хворих з дотриманням санітарно-гігієнічних 

норм. 

 

 

 

 

Замовник Програми                  _____________     В.Креховецький 

 

   Керівник Програми                 ______________   Мацевко В.С. 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до програми «Покращення діагностики, лікування 

та профілактики онкологічних захворювань 

на 2021-2025 роки» 

ЗАХОДИ 

на виконання Програми покращення діагоностики, лікування та профілактики онкологічних захворювань на 2021-2025 р. 

№ 

п/п 
Найменування заходу Виконавець 

Т
ер

м
ін

 

в
и

к
о
н

а
н

н
я

, 
р

о
к

и
 

Орієнтовані обсяги фінансування, 

тис. грн. 

Очікувальні 

результати 

роки 

Всього 

в т.ч. за джерелами 

фінансування 

Місцевий 

бюджет 
інші  

джерела 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Розробити та удосконалити наявні освітні 

програми для медичної громадськості та 

населення, що сприяють пропаганді здоро-

вого способу життя і пояснюють природу 

розвитку злоякісних пухлин та їх 

профілактики. 

КНП «Центр 

первинної медичної 

допомоги, 

Рожнятівська 

селищна рада 

2021-2025 2021-2025 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

10,0 

2,0 

2,0 

2,0 

2,0 

2,0 

10,0 

2,0 

2,0 

2,0 

2,0 

2,0 

 

Підвищення 

онкограмотності 

населення 

2. Залучити засоби масової інформації, 

навчальні заклади і громадські організації до 

інформування населення  з питань 

профілактики, раннього виявлення та 

ефективного лікування раку. 

КНП «Центр 

первинної медичної 

допомоги, 
Рожнятівська 

селищна рада 

2021-2025 2021-2025 

2021 
2022 

2023 

2024 

2025 

5,0 

1,0 
1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

5,0 

1,0 
1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

 

Підвищення 

онкограмотності 
населення 

3. Запровадження та удосконалення 

скринінгових програм в роботі лікувально-

профілактичних закладів з метою раннього 

виявлення передпухлинних захворювань та 

раку. 

КНП «Центр 
первинної медичної 

допомоги, 

Рожнятівська 
селищна рада 

2021-2025 2021-2025 

2021 

2022 
2023 

2024 

2025 

25,0 

5,0 

5,0 
5,0 

5,0 

5,0 

25,0 

5,0 

5,0 
5,0 

5,0 

5,0 

 

Зниження 

занедбаності на 5-7% 

та збільшення 
п'ятирічного 

виживання на 7-8% 



 

Секретар селищної ради             Тетяна МИХАЙЛИШИН

4

. 
Забезпечити повноцінну роботу  оглядових 

кабінетів АЗПСМ,  шляхом їх комплектації 

відповідно до табелів оснащення (закупівля 

скринінгових тест-систем, розхідного 

матеріалу) 

КНП «Центр 

первинної медичної 

допомоги, 
Рожнятівська 

селищна рада 

2021-

2025 

2021-2025 

2021 
2022 

2023 

2024 
2025 

50,0 

10,0 
10,0 

10,0 

10,0 
10,0 

50,0 

10,0 
10,0 

10,0 

10,0 
10,0 

 

Зниження 

занедбаності  
на 5-7%  

5

. 
Забезпечення медичного обладнання для 

оглядових кабінетів АЗПСМ (крісло гінко-

логічне, кольпоскоп, датчик для мамографії, 

кушетка медична, ширма медична (щорічно 

на одну  АЗПСМ), витратні матеріали 

КНП «Центр 

первинної медичної 

допомоги, 

Рожнятівська 
селищна рада 

2021-

2025 

2021-2025 

2021 

2022 
2023 

2024 

2025 

215,0 

100,0 

100,0 
5,0 

5,0 

5,0 

215,0 

100,0 

100,0 
5,0 

5,0 

5,0 

 

Покращення 

доступності 

обслуговування 

6

. 
Технічне обслуговування    та профілактика 

медобладнання. 
КНП «Центр 
первинної медичної 

допомоги, 

Рожнятівська 

селищна рада 

2021-

2025 

2021-2025 

2021 

2022 

2023 
2024 

2025 

25,0 

5,0 

5,0 

5,0 
5,0 

5,0 

25,0 

5,0 

5,0 

5,0 
5,0 

5,0 

 

Поліпшення якості 

обслуговування 

населення 

7
. 

Забезпечення хіміопрепаратами та 

препаратами супроводу, реактивами для 

молекулярної діагностики, імуногістохімії 

КНП «Центр 

первинної медичної 

допомоги, 
Рожнятівська 

селищна рада 

2021-
2025 

2021-2025 
2021 

2022 

2023 

2024 
2025 

50,0 
10,0 

10,0 

10,0 

10,0 
10,0 

50,0 
10,0 

10,0 

10,0 

10,0 
10,0 

 

Підвищення рівня 
достовірності 

результатів 

діагностики 

8

. 
Забезпечення знеболюючими препаратами 

онкохворих для лікування в амбулаторних 

умовах при створенні стаціонарів вдома. 

КНП «Центр 

первинної медичної 

допомоги, 

Рожнятівська 
селищна рада 

2021-

2025 

2021-2025 

2021 
2022 

2023 

2024 

2025, 

100,0 

20,0 
20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

100,0 

20,0 
20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

 

Покращення якості 

життя невиліковно 
хворих 



 


	ПАСПОРТ
	Обґрунтування доцільності розроблення програми покращення діагностики, лікування та профілактики онкологічних захворювань
	на 2021-2025 роки
	Фінансово-економічне обґрунтування


